sunt hec auditio quoniam et nostra licet saxea
vel ferrea pectora sola scindit recoz-
datio. Anselmus. Domina mea quibus
singultibus extunabo purissimum pe-
ctus tuum vexatum esse cum audires. mu-
lier ecce filius tuus. et discipulo. Ec-
ce mater tua. Quarto passa est mar-
tyrium voluntatis. Ipsa enim voluntarie
iuxta cruce[m] stabat parata pro huma-
no genere martyrium sustinere. Am-
brosius super lucam. Maria virgo fugi-
entibus apostolis ante crucem stabat.
et pijs oculis vulnera filij consideraba-
bat. Spectabat tamen non pignoris mor-
tem: sed mundi salutem. aut fortasse quod
cognouerat per filij mortem redemptionem
mundi futuram. Putabat autem
la regalis se per suam mortem publico
muneri aliquod addituram. Sed ipse
christus factus est sicut homo sine ad-
iutorio inter mortuos liber. Susce-
pit quidem matris affectum non quasi
homini auxiliu[m]. Quinto passa est
martyrium macerationis. intantum enim
in passione filij corpus suum et omnia
membra maceravit quod quodammodo mar-
tyrium sibi intulit. Augustinus. Illa qui pro-
pe mater immani dolore euulans pec-
tora delicata contundens ita ipsa vi-
scera cetera que fatigauerat membra
vt iam deficiens ad christi funus vix po-
terat puenire: Dabit autem marty-
rium beate marie virginis quattuor
graues conditiones. Prima est quod
non fuit in carne: sed in mente. Unde
et Hieronymus in sermone de as-
sumptione. Alij sancti pro christo pas-
si sunt in carne. beata virgo Maria

in ea parte sui passa est que impassi-
bilis et immortalis habetur hoc est
in anima vel in mente. Idcirco vt ve-
rum fatear plus quam martyr fuit. quod
atrocius passa est dum passionis christi
gladium in anima sua sustinuit. Secunda est.
quia eius dolor non fuit particularis
sed vniuersalis. quia totam animam re-
pleuit et circumdedit ita quod nulla in eius
corde fuit particula seu remansit que do-
lore non fuerit plena. Unde poterat di-
cere cum propheta. Circumdederunt
me dolores mortis. Hieronymus
vbi supra. Constat nempe. quia ma-
ria intantum doluit vt animam eius totam
pertransiret ac possideret vis dolo-
ris ad testimoniū eximie dilectionis
Tercia est quia eius dolor non fuit
superficialis sed precordialis. quod vsque
ad cordis intima pertransiuit et eius
penetrauit. Unde poterat dicere illud
Job. xxx. Os meum perforatur
doloribus nec mirum. quod mortem fi-
lij fecerat suam. Hieronymus vbi su-
pra. Eius nimis dilectio morte for-
tior extitit. quia mortem christi suam
fecit Quarta quia eius dolor non fu-
it momentaneus sed diuturnus. quod
ipsa post filij resurrectionem et asce-
sionem christi passiones in memoria
retinebat et sine doloris gladio inde
recordari non poterat. Ideo di-
cit Lancelmus primo. Fasciculus myrrhe
dilectus meus mihi inter vbera mea
comorabatur. Fasciculum myrrhe
vocat collationem amaritudinum et pas-
sionum quas christus sustinuit quas
etiam ipsa mater inter vbera anime